بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ وَ عَلَیْهِ السَّلَامُ

# محدث

مدیر معاون
نذیر احمد الملوئی رحمانی

جلد ۱ | بابت ماہ ربیع الاول ۱۳۶۶ھ مطابق ماہ فروری ۱۹۴۷ء | نمبر ۱۱

## مسئلہ علم غیب پر تحقیقی نظر

(گذشتہ سے پیوستہ)

جو لوگ رسول اللہ صلی اللہ علیہ وسلم کے علم کو "جمیع ماکان و ما یکون" (یعنی گذشتہ اور آئندہ کی ہر چیز پر) اور تفصیلی طور پر محیط مانتے ہیں، ان کے خلاف کچھ تھوڑی سی اپنی دلیلیں بیان کرنے کے بعد ہم نے محدث نمبر ۱۱ (بابت ماہ اکتوبر) سے ان کی ان دلیلیں پر گفتگو شروع کی ہے جو وہ اپنے اس مدعا کے ثبوت کے لئے حدیثوں سے پیش کرتے ہیں۔